
Uwaga burze!
24 maja 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  1  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego burz.

Od godz. 10:00 do godz. 21:00 dnia 24.05.2024 prognozowane są
burze, którym będą towarzyszyć bardzo silne opady deszczu od
20 mm do 35mm oraz porywy wiatru do około 70 km/h. Miejscami
grad.
Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%
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Uwaga burze!
23 maja 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  meteorologiczne  2  stopnia  dla  powiatu
limanowskiego  dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa
wystąpienia  burz,  którym  miejscami  towarzyszyć  będą  silne
opady deszczu: od 35 mm do 55 mm oraz porywy wiatru do 70
km/h, lokalnie do 100 km/h. Możliwy grad.

Ostrzeżenie jest ważne od godz. 11:00 do godz. 23:00 dnia
23.05.2024 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi
85 %.
W związku z dynamicznym rozwojem zjawisk burzowych stopień
ostrzeżenia może zostać podwyższony.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-burze/




16  Maja  –  Ogólnopolskie
Święto Straży Granicznej
16 maja 2024 r.

Straż graniczna obchodzi dziś swoje święto, ustanowione na
mocy uchwały podjętej przez Sejm RP w 1995 roku. Tradycje i
historia  tej  formacji  mundurowej,  powstałej  w  1991  roku,
sięgają natomiast jeszcze czasów po I Wojnie Światowej.

Głównym zadaniem oraz misją Straży Granicznej jest ochrona
zewnętrznych  granic  naszego  Państwa.  Do  obowiązków
funkcjonariuszy  należą  ponadto  m.in.  kontrola  ruchu
granicznego,  przeciwdziałanie  nielegalnej  migracji,
przemytowi,  jak  również  zwalczanie  przestępczości
transgranicznej.  W  związku  z  członkostwem  Polski  w  Unii
Europejskiej służby graniczne prowadzą także aktywną i stałą
współpracę  w  zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa
międzynarodowego z państwami przynależącymi do Wspólnoty oraz
światowymi organizacjami .

Wobec szeregu wyzwań i zagrożeń związanych z aktualną sytuacją
geopolityczną na kontynencie Europejskim praca funkcjonariuszy
Straży Granicznej nabiera więc szczególnej roli i wiąże się z
wielką odpowiedzialnością.

Z  okazji  dzisiejszego  święta,  chcemy  wyrazić  tym  większy
szacunek  i  uznanie  dla  pracy  Strażników,  przede  wszystkim
służących  w  regionalnym  –  Karpackim  Oddziale  Straży
Granicznej.

Dziękujemy  za  poświęcenie  i  sumienną  pracę,  stanowiącą
fundament  bezpieczeństwa  kraju  i  bezpieczeństwa
międzynarodowego. Życzymy wszelkiej pomyślności, wytrwałości
oraz sukcesów w służbie.
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Utrudnienia w ruchu
10 maja 2024 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
dniach:

od 14 maja /wtorek / do 24 maja / piątek/  2024r. w godzinach
od  8.30  do  19.00  w  związku  z  planowanymi   robotami
bitumicznymi  związanymi  z  położeniem  warstwy  ścieralnej
nawierzchni drogi w miejscowości Kamionka Mała i Laskowa   gm.
Laskowa  (odcinek  3,7  km  od  skrzyżowania  z  drogą  gminną  w
kierunku Kamionka Mała – Rozdziele do mostu w centrum Laskowej
) w ramach realizowanej przebudowy drogi powiatowej nr 1555K
Łososina  Dolna  –  Ujanowice  –  Młynne  nastąpią  znaczne
utrudnienia  w  ruchu  drogowym.

Roboty  drogowe  –  bitumiczne   będą  prowadzone  odcinkowo,
połówkowo z uwzględnieniem ruchu wahadłowego. Należy liczyć
się z możliwym z chwilowym  zamknięciem wyjazdów z prywatnych
posesji, czy dróg dojazdowych.

Dla  sprawnego  przeprowadzenia  robót  przy  jednoczesnym
zapewnieniu  przejezdności  uprasza  się  wszystkich  kierowców,
uczestników  ruchu  do  dostosowania  się  i  przestrzegania
wprowadzonego  czasowego  oznakowania  drogowego  (  świateł
sygnalizacji  drogowej  )  ,czy   osób  kierujących  ruchem  ze
strony wykonawcy .

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie dla niedogodności komunikacyjnej.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja robót
przebiegła sprawnie, zaś niedogodności  z nimi związane trwały
możliwie  jak  najkrócej  i  miały  jak  najmniej  uciążliwy
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charakter.

6  maja  –  Europejski  Dzień
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
6 maja 2024 r.

Europejski  Dzień  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  został
wprowadzony  przez  Komisję  Europejską  w  celu  podkreślenia
istotnej kwestii, jaką jest problem wypadków komunikacyjnych,
zachęcając do wspólnotowego i obywatelskiego działania m.in. w
kwestii edukacji, czy udoskonalania przepisów. Wszystko po to,
aby minimalizować i skutecznej zapobiegać groźnym i tragicznym
zdarzeniom  drogowym.  Kluczową  rolę  w  tej  kwestii  odgrywa
również  odpowiedzialna  postawa,  rozwaga,  znajomość  i
przestrzeganie  przepisów  oraz  wzajemny  szacunek  kierowców,
pieszych i wszystkich korzystających z dróg. Dzisiejsze święto
jest również okazją do docenienia pracy przedstawicieli służb
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i instytucji, którzy  troszczą się o stan naszych dróg oraz 
bezpieczeństwo ich użytkowników.

 

 

Ostrzeżenie meteorologiczne –
przymrozki
22 kwietnia 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  1  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego przymrozków.

W okresie od godz. 21:00 dnia 20.04.2024 do godz. 8:00 dnia
23.04.2024 prognozowany jest spadek temperatury powietrza do
około -2°C, a przy gruncie do -4°C. Temperatura maksymalna w
niedzielę  i  poniedziałek  około  6°C.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-przymrozki-2/
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Strażacy z KP PSP w Limanowej
otrzymają  200  000  zł  na
doposażenie komendy
17 kwietnia 2024 r.

17 kwietnia br. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem
Limanowskim a Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w
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Limanowej o przekazaniu kwoty 200 000 zł na Fundusz Wsparcia
Państwowej  Straży  Pożarnej.  Porozumienie  podpisali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
Komendant Powiatowy PSP st. bryg. mgr inż. Tomasz Pawlik. W
spotkaniu  uczestniczyli  również  etatowy  członek  Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz mł. kpt. Paweł Janczak.
Wskazana  pula  środków  zostanie  rozdysponowana  na  wydatki
inwestycyjne oraz bieżące. Największa kwota – 100 000 zł to
wkład  w  dofinansowanie  zakupu  lekkiego  samochodu
kwatermistrzowskiego, 60 000 zł przeznaczone będzie na sprzęt
ratownictwa  wysokościowego,  a  pozostałe  40  000  zł  na
uzupełnienie  elementów  umundurowania  strażaków.

Bardzo  się  cieszę,  że  Rada  Powiatu  wyraziła  zgodę  na
przekazanie  tych  pieniędzy  z  budżetu  powiatu.  Jest  to
inwestycja  przede  wszystkim  w  bezpieczeństwo  mieszkańców
powiatu,  która  jeszcze  wiele  razy  będzie  procentować.  –
zaznaczył starosta podczas spotkania.

Na początku kwietnia przekazane zostały dotacje dla pięciu
gmin  w  łącznej  kwocie  90  000  zł  w  ramach  programu  pn.
„Modernizacja Systemu Ostrzegania i Alarmowania”. Program ten
polega na zakupie sprzętu alarmowego i syren akustycznych do
budynków remiz OSP. Łącznie na ten cel wydanych zostało ponad
300 000 zł.

 

Uwaga  –  silny  deszcz  z
burzami!
15 kwietnia 2024 r.
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Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów:  bocheńskiego,  chrzanowskiego,
krakowskiego,  limanowskiego,  myślenickiego,  nowotarskiego,
oświęcimskiego,  suskiego,  tatrzańskiego,  wadowickiego,
wielickiego oraz miasta Kraków dotyczące prognozowanych burz
którym miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu od 20 mm
do 25 mm. Opadom towarzyszyć będą burze z porywami wiatru do
70  km/h.  Możliwy  grad.  Ostrzeżenie  I  stopnia  jest  ważne
również dla powiatu limanowskiego od godz. 08:00 do godz.
20:00  dnia  15.04.2024  r.  Prawdopodobieństwo  wystąpienia
zjawiska wynosi 90%.

W  kwietniu  wiosenne
szczepienie lisów
9 kwietnia 2024 r.

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje,
że  w  dniach:  od  20  do  26  kwietnia  2024  roku  na  terenie
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województwa  małopolskiego  zostanie  przeprowadzona  wiosenna
akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko
wściekliźnie.  Szczepienie  lisów  obejmie  obszar  całego
województwa  małopolskiego.  Akcja  będzie  kontynuacją
szczepienia z lat ubiegłych i wykonana poprzez rozrzucenie
szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.
Dawkę szczepionki stanowi przynęta o stałej konsystencji w
postaci  krążka  lub  kostki  koloru  brązowo-zielonego  do
brązowego o intensywnym zapachu rybnym zawierająca wewnątrz
blister  aluminiowo-plastykowy  wypełniony  zawiesiną  koloru
pomarańczowego do czerwono-fioletowego.

ZALECENIA:
1)  prosimy  nie  podnosić,  nie  dotykać  i  nie  rozłamywać
szczepionki,
2) przy ewentualnym kontakcie szczepionki ze skórą, błonami
śluzowymi, otwartymi ranami, oczami natychmiast dokładnie umyć
te miejsca wodą i mydłem oraz niezwłocznie zgłosić się do
lekarza medycyny lub najbliższej Powiatowej Stacji Sanitarno –
Epidemiologicznej,
3) każdy kontakt zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich ze
szczepionką zgłosić do lekarza weterynarii lub najbliższego
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii,
4) w okresie akcji szczepienia lisów oraz przez 14 dni po jej
zakończeniu nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie
spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień
proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się



do powyższych zaleceń, a rodziców i opiekunów o przekazanie
stosownych informacji dzieciom.

INFORMACJI DOTYCZĄCYCH AKCJI SZCZEPIENIA LISÓW UDZIELAJĄ:
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie – tel.: (12) 293
10 00, www.wiw.krakow.pl oraz
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Limanowej – tel.: (18) 337
17 61

Finał  Powiatowy
Ogólnopolskiego  Turnieju
Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież
Zapobiega  Pożarom”  –  edycja
2024
8 kwietnia 2024 r.

5 kwietnia 2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej został finał powiatowy Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”
organizowanego  przez  Zarząd  Oddziału  Powiatowego  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczypospolitej  Polskiej  w
Limanowej oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej. W wydarzeniu
uczestniczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: szkoły
podstawowe (klasy I- IV), szkoła podstawowe (klasy V- VIII) i
szkoły ponadpodstawowe. Finał powiatowy turnieju składał się z
dwóch części  – pisemnej zawierającej 30 pytań testowych oraz
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części ustnej, do której kwalifikowało się pięciu najlepszych
uczestników.

Poniżej przedstawiamy listę laureatów powiatowych rozgrywek w
tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
pn.„Młodzież zapobiega pożarom”:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV) :

Miejsce – Martyna Kaptur1.
Miejsce – Patryk Kula2.
Miejsce – Stanisław Michura3.
Miejsce – Maciej Pala4.
Miejsce – Zuzanna Trojanowicz5.

II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V-VIII) :

Miejsce – Antoni Atłas1.
Miejsce – Konrad Król2.
Miejsce – Rafał Surdziel3.
Miejsce – Dawid Piotrowicz4.
Miejsce – Zuzanna Opyd5.

III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe) :

Miejsce – Radosław Kaczmarczyk1.
Miejsce – Marek Gruszka2.
Miejsce – Michalik Alicja3.
Miejsce – Mateusz Złydaszyk4.
Miejsce – Tomasz Piaskowy5.

Zwycięzcy pierwszego i drugiego miejsca poszczególnych grup
będą  reprezentować  Powiat  Limanowski  w  wojewódzkim  etapie
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej,  który  odbędzie
się 27 kwietnia 2024 r. w Muzeum Pożarnictwa w Alwerni.

Serdecznie gratulujemy!

Fundatorem nagród dla zwycięzców było Starostwo Powiatowe w
Limanowej.  Wszyscy  uczestnicy   zostali  również  nagrodzeni



upominkami  w  postaci  dyplomów  pamiątkowych  oraz  bonów
upominkowych  na  Pływalnię  Limanowską.

 

 

 

 

 

źr./fot.:  KP PSP Limanowa
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